令和５年７月３１日

保護者の皆様

唐津市立浜玉中学校

校長 丹野 到

本校の熱中症対策について（お知らせとお願い）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動にご理解・ご支援をいただ

き誠にありがとうございます。

さて、報道等でご存知のことと思いますが、山形県で部活動帰りに熱中症により帰

宅途中で亡くなるという事故が起きています。本校では唐津市教育委員会の指導のも

と、以下のことに留意して部活動の指導をしています。

今後も、生徒の身体の安全を留意しながら指導をしていきますが、自宅で体調がす

ぐれない場合には休んでいただき、学校とご家庭で連携して熱中症対策を進めていき

たいと考えています。保護者のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

・練習時は、臨場指導を行っています。

・こまめな水分補給を指示しています。

・練習時間の短縮や休憩時間を長めにとるなど、天候や生徒の様子に応じた練習

を行っています。

・練習前、休憩時間、練習後の体調チェックを行っています。(食事を摂取してい

ない、夜遅くに就寝している、水筒を持ってきていない等の場合は帰宅させる

場合があります)

・練習前や練習中に、暑さ指数（WBGT）を確認しています。

今後は

・暑さ指数（WBGT）を１時間おきに確認します。

・登下校の際にも、こまめな水分補給を呼びかけます。

・特に、自転車通学者には登下校の途中でヘルメットを脱いで休憩を行うことを

呼びかけます。